证券代码：601236         证券简称：红塔证券        公告编号：2020-023

红塔证券股份有限公司

关于公司董事和独立董事任职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

红塔证券股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 23 日召开

2019 年度股东大会，审议通过了《关于选举公司董事的议案》和《关于选举公

司独立董事的议案》，选举华士国先生为公司第六届董事会董事，选举魏锋先生

为公司第六届董事会独立董事，任期至第六届董事会届满之日止。详见公司于

2020 年 4 月 24 日在上海证券交易所网站披露的《红塔证券股份有限公司 2019

年度股东大会决议公告》（2020-022）。

此前，根据中国证券监督管理委员会云南监管局《关于华士国证券公司董事

任职资格的批复》（云证监许可[2020]2 号）和《关于魏锋证券公司独立董事任

职资格的批复》（云证监许可[2020]4 号），华士国先生和魏锋先生已分别获得

证券公司董事任职资格和证券公司独立董事任职资格。按照公司《章程》等有关

规定，自 2020 年 4 月 23 日起，华士国先生就任公司第六届董事会董事，魏锋先

生就任公司第六届董事会独立董事，任期至第六届董事会届满之日止。张彤女士

不再担任公司独立董事。

特此公告。

红塔证券股份有限公司董事会

2020 年 4 月 23 日

附件：华士国先生、魏锋先生简历

附件：

华士国先生简历

华士国先生：1971 年 10 月出生，中共党员，大学学历，硕士，中国国籍，

无境外永久居留权，工程师。1993 年 7 月至 2000 年 12 月任玉溪卷烟厂动力部

调度员；2001 年 1 月至 2003 年 8 月任云南红塔滇西水泥股份有限公司总经理助

理、副总经理；2003 年 9 月至 2005 年 11 月任昆明红塔木业有限公司副总经理、

总经理；2005 年 12 月至 2007 年 3 月任云南红塔集团有限公司机电建材科科员；

2007 年 3 月至 2009 年 3 月任云南红塔滇西水泥股份有限公司董事会秘书、副总

经理；2009 年 3 月至 2015 年 1 月任云南红塔集团有限公司物业管理科、机电建

材科副科长；2015 年 1 月至今任云南合和（集团）股份有限公司金融资产部部

长助理、副部长。

魏锋先生简历

魏锋先生：1974 年 1 月出生，博士研究生，中国国籍，无境外永久居留权。

中国工业经济学会理事、中国软科学研究会理事，中国注册会计师协会非执业会

员、中国咨询工程师协会执业会员。2004 年 6 月至 2012 年 5 月任重庆大学公共

管理学院讲师、副教授、硕士生导师；2012 年 6 月至今任重庆大学经济与工商

管理学院金融学系副教授、教授、博士生导师。